概要・特長
形式記号説明
冷却能力特性図
設置・取扱上の
注意事項
仕様/使用温度範囲
外形寸法図
概要・特長

浸漬形
循環形
形式記号説明
工場内に排熱を出しません。※電気部品の排熱は除く。
凝縮器目詰まりメンテ工数を大幅削減。 空冷式と仕様互換性あり。
（冷却能力、外形寸法等）
■ 快適な環境での作業が可能。
■ 工場内空調負荷を低減、省エネを実現。
■ 精密な温度管理が必要な工場内でも、安定した効果を発揮。
運転時オイルコン表面温度比較
■ 目詰まりに強いダブルチューブ凝縮器を採用。
■ 安定して長く使い続けることができます。 ■ 冷却能力と据付寸法の互換性があり、
　冷却水の準備で置換えが可能です。
水冷式オイルコンの特長を動画で解説！
※電気部品の排熱は除く。
1
概要・特長
AKZ9W 油冷却用 循環形
ビルトインモータ外周冷却、ギヤボックス内冷却、
作動油温度（粘度）管理等、各種油を温度管理する
オイルコンです。
負荷全領域（無負荷から100%負荷まで）で
油温を±0.1℃に制御し、加工精度アップに貢献します。
オイルコン本体からの排熱を冷却水で除去します。
※水質基準に合致した冷却水をご用意ください。
機械近くに設置し
各種機械油を冷却
熱変位をミニマム化する
油冷却用オイルコン
圧縮機のインバータ制御による高精度型
水冷式オイルコンは「排熱レス」
オプションおよびオプションの組合せ
1 オイルコン識別記号
2
シリーズ記号（モデルチェンジ記号）
9 ： 9シリーズ
W : 水冷機
3
冷却能力（kW）
14 : 1.4 kW
32 : 3.2 kW
43 : 4.3 kW
56 : 5.6 kW
90 : 9.0 kW
5 オプション記号
4 水冷機識別記号
AKZ
1 2
※※
3
9 ※※※
4
W
5
-
AKZ ： 高精度インバータ機
油冷却用循環形
オプションおよび
オプションの組合せ
（右表を参照ください）
オプション記号 ブレーカ付 CE/UKCA対応 ヒータ付
－B ◯ － －
－C － ◯ －
－H － － ◯
－T － － －
－BC ◯ ◯ －
－BH ◯ － ◯
－BT ◯ － －
－CH － ◯ ◯
－CT － ◯ －
－HT － － ◯
－BCH ◯ ◯ ◯

ズ
AKJ9W 切削・研削液（油）用 浸漬形
形式記号説明
クーラントタンクに載せ冷却コイルでタンク内の
液体を直接冷やす冷却器です。
※循環ポンプは付属していませんのでお客様側でご用意ください。
負荷全領域（無負荷から100%負荷まで）で
クーラント温度を±0.1℃に制御し、加工精度アップに貢献します。
オイルコン本体からの排熱を冷却水で除去します。
※水質基準に合致した冷却水をご用意ください。
工場内に排熱を出しません。※電気部品の排熱は除く。
凝縮器目詰まりメンテ工数を大幅削減。 空冷式と仕様互換性あり。
（冷却能力、外形寸法等）
■ 快適な環境での作業が可能。
■ 工場内空調負荷を低減、省エネを実現。
■ 精密な温度管理が必要な工場内でも、安定した効果を発揮。
運転時オイルコン表面温度比較
■ 目詰まりに強いダブルチューブ凝縮器を採用。
■ 安定して長く使い続けることができます。 ■ 冷却能力と据付寸法の互換性があり、
　冷却水の準備で置換えが可能です。
クーラントタンク上部への
直付形浸漬式オイルコン
圧縮機のインバータ制御による高精度型
水冷式オイルコンは「排熱レス」※電気部品の排熱は除く。
クーラントタンク工作機械・
産業機械
冷却水
オプションおよびオプションの組合せ
1 オイルコン識別記号
2
シリーズ記号（モデルチェンジ記号）
9 ： 9シリーズ
W : 水冷機
3
冷却能力（kW）
18 : 1.8 kW
35 : 3.5 kW
45 : 4.5 kW
56 : 5.6 kW
90 : 9.0 kW
5 オプション記号
4 水冷機識別記号
特別仕様
AKJ
1 2
※※
3
9 ※※※
4
W
5
-
―※※※（数字3桁）、C※※※（数字3桁）など
別途ご相談ください。
AKJ ： 高精度インバータ機
浸漬形、切削・研削液（油）用
オプションおよびオプションの組合せ
（右表を参照ください）
オプション記号 ブレーカ付 CE/UKCA対応 ヒータ付
－B ◯ － －
－C － ◯ －
－H － － ◯
－BC ◯ ◯ －
－BH ◯ － ◯
－CH － ◯ ◯
－BCH ◯ ◯ ◯
冷却水
冷媒